INDICAÇÃO No 406/11

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantado um ponto de ônibus com

cobertura na Estrada Municipal João Evangelista dos Santos, no

cruzamento com a Estrada Municipal Benedito Marcolino, em frente à

Igreja Católica ali existente.

                                                               JUSTIFICATIVA

                       Os ônibus que transitam pela Estrada

Municipal João Evangelista dos Santos têm como usuários os

moradores da Estrada Municipal Benedito Marcolino, os quais tomam

sua condução no entroncamento de ambas vias públicas, bem em

frente à Igreja Católica ali existente.

                       Visando atender os moradores da Estrada

Municipal Benedito Marcolino, reivindica-se a implantação de um

ponto de ônibus dotado de cobertura e banco na Estrada Municipal

João Evangelista dos Santos, próximo ao entroncamento de ambas

vias públicas, para que possam os seus usuários aguardar a sua

condução com mais conforto e protegidos do sol e da chuva.

                       Assim, a fim de beneficiar a todos os

usuários da linha municipal que atende aquele local, espera-se

venha a Administração Municipal atender a presente e justa

reivindicação.

                 Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2011

                                                    José Francisco da Fonseca
                                Vereador